
 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO 

Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014
                   

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 22 de março de 2018   Ano V | Edição nº 962   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, 
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município da Estância Turística de Pereira Barreto garante a 
autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pereirabarreto

EXPEDIENTE
O Diário Oficial da Estância Turística de Pereira 
Barreto, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico da Estância 
Turística de Pereira Barreto poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: 
www.pereirabarreto.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse:
www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Pereira Barreto
CNPJ 44.446.904/0001-10
Avenida Cel. Jonas Alves de Mello, 1947
Telefone: (18) 3704-8500 

Câmara Municipal da Estância Turística de 
Pereira Barreto
CNPJ 55.757.785/0001-33
Rua Cozo Tagucchi, 1423 - Centro
Telefone: (18) 3704-4455

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pereira 
Barreto
CNPJ 44.447.258/0001-06
Av. Cel. Jonas Alves de Melo, 2026 - Centro 
Telefone: 18-3704-2373

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PEREIRA BARRETO 2
Licitações e Contratos 2
Aviso de Licitação 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões 2

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 2
Licitações e Contratos 2
Extrato 2
Homologação / Adjudicação 3



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 22 de março de 2018   Ano V | Edição nº 962   Página 2 de 3

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

CARTA CONVITE 001/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito de Pereira 

Barreto, Estado de São Paulo, faz saber que se acha aberta 
nesta Prefeitura, até as 14h00min do dia 04/04/2018, 
a licitação na modalidade CONVITE nº 001/2018, do 
tipo menor, objetivando a contratação de empresa para 
prestar serviços técnicos especializados de consultoria e 
assessoria técnica na área educacional nos termos das 
especificações contidas no Anexo I do edital. Para mais 
informações ou o edital completo, os interessados poderão 
procurar o Departamento de Licitações desta Prefeitura 
das 13h00min às 17h00min, ligar para o telefone/fax (18) 
3704-8569, no horário de expediente normal, acessar o 
site www.pereirabarreto.sp.gov.br, ou ainda enviar e-mail 
para dener@pereirabarreto.sp.gov.br.

Pereira Barreto/SP, 22 de março de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES

PREFEITO

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE ADITAMENTO 
TOMADA DE PREÇO 007/2016

PROCESSO Nº 057/2016
2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 

6.560/2016
Contratante: PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 

DE PEREIRA BARRETO

Contratada: ENGEOESP ENGENHARIA E 
PLANEJAMENTO EIRELI - ME.

CNPJ nº: 17.883.261/0001-08

Objeto: A Contratada, compromete-se a executar os 

serviços constantes do Objeto do contrato n. º 6.560/2016, 
nas mesmas condições, nele estabelecidas.

Vigência: 12 meses.

Pereira Barreto, 12 dezembro de 2017.

João de Altayr Domingues 

PREFEITO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2018
PROCESSO Nº 008/2018

CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E

ESGOTO DE PEREIRA BARRETO

CONTRATADO: AUTO POSTO APOIO 2G LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE 
DIESEL COMUM E GASOLINA COMUM

.VALOR: R$4,07 (Quatro Reais e Sete Centavos) POR 
LITRO DE  GASOLINA COMUM.

R$3,25 ( Três Reais e Vinte e Cinco Centavos) POR 
LITRO  DE DIESEL COMUM.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/03/2018 a 31/12/2018.

Pereira Barreto 15 de Março de 2018.

_______________________

Mauro André Martins

Diretor do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2018
PROCESSO Nº 008/2018

CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E

ESGOTO DE PEREIRA BARRETO

PODER EXECUTIVO DE PEREIRA BARRETO



 DIÁRIO OFICIAL
        ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
           Conforme Lei Municipal nº 4.322, de 14 de fevereiro de 2014

www.pereirabarreto.sp.gov.br/diariooficial

  Quinta-feira, 22 de março de 2018   Ano V | Edição nº 962   Página 3 de 3

Município da Estância Turística de Pereira Barreto – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONTRATADO: AUTO POSTO PINHEIRO PEREIRA 
BARRETO  LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE 
DIESEL S10 e ETANOL.

VALOR: R$3,36 (Três Reais e Trinta e Seis Centavos) 
POR LITRO DE  DIESEL S10.

 R$2,95 (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos) 
POR  LITRO DE ETANOL.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/03/2018 á 31/12/2018

Pereira Barreto 15 de Março de 2018.

_______________________

Mauro André Martins

Diretor do SAAE

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2018

MAURO ANDRÉ MARTINS, Diretor do Serviço 
Autônomo de

Água e Esgoto de Pereira Barreto, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com o entendimento do Pregoeiro, Gilmara Canevari 
Cavalcante do Nascimento, constituído pela Portaria nº 
1.724/2018, e da Comissão de Apoio constituída pela 
Portaria nº 1.723/2018.

 R E S O L V E :

 Vistos e analisados o presente processo de Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, verifico que a 
legislação à espécie foi aplicada, ficando o procedimento 
de acordo com os requisitos legais. Por esta razão, 
HOMOLOGO a favor das empresas vencedora abaixo:
EMPRESA     ITEM

Auto Posto Apoio 2G Ltda   1 – GASOLINA COMUM

Valor R$ 4,07 por litro

Auto Posto Apoio 2G Ltda   2 - DIESEL COMUM

Valor R$ 3,25 por litro

Posto Pinheiro Pereira Barreto Ltda  3 – DIESEL S10

Valor R$ 3,36 por litro

Posto Pinheiro Pereira Barreto Ltda  4 – ETANOL

Valor R$ 2,95 por litro

Pelo resultado da Licitação e para que surta os efeitos 
normais, determino que seja expedido o respectivo 
Contrato Administrativo.

Pereira Barreto, 15 de Março de 2018.

_____________________________

MAURO ANDRÉ MARTINS

Diretor


		2018-03-22T19:45:02-0300




